



آخرین اقدامات دولت آذربایجان برای جلوگیری از گسترش اعتراضات مردمی

طی روزهای گذشته پلیس تلاش نموده است با دستگیری سرشاخه های تجمعات از گسترش آن جلوگیری نماید. بر اساس اطلاعیه رسمی وزارت کشور تا مورخه 13 ژانویه 55 نفر در سیه زن و برخی مناطق دیگر بازداشت شده اند که البته آمار واقعی بازداشت شدگان از این عدد به مراتب بیشتر است.

به گزارش آران نیوز : تظاهرات و تجمعات اعتراض آمیز مردم برخی از مناطق آذربایجان از جمله لنکران، فضولی، سیه زن، بردعه ، آغجابدی ، آق سو... در اعتراض به بحران اقتصادی و بیکاری که از 10 ژانویه شروع شده بود با دخالت پلیس و قشون داخلی آذربایجان که حتی در برخی مناطق مانند سیه زن مجبور به استفاده از گاز اشک آور و گلوله پلاستیکی گردیده است ، تا حدودی فرو کش نموده است؛ اگرچه در این میان وضعیت سیه زن متفاوت می باشد اما در این مناطق تدابیر امنیتی کم و بیش دیده می شود.

طی روزهای گذشته پلیس تلاش نموده است با دستگیری سرشاخه های تجمعات از گسترش آن جلوگیری نماید. بر اساس اطلاعیه رسمی وزارت کشور تا مورخه 13 ژانویه 55 نفر در سیه زن و برخی مناطق دیگر بازداشت شده اند که البته آمار واقعی بازداشت شدگان از این عدد به مراتب بیشتر است. دولت در کنار اقدامات امنیتی و پلیسی برای کنترل امور؛ اقدامات اصلاحی نیز در پیش گرفته است. از جمله این اقدامات می توان به موارد ذیل اشاره نمود :

* واحد احمدا ف ، نماینده پارلمان آذربایجان در گفتگو با سایت قفقاز اینفو؛ از پیشنهاد پارلمان به دولت برای بازپرداخت حدود 10 هزار دلار وام ارزی مردم به بانکها بر مبنای نرخ گذشته دلار (هر 100 دلار = 105 مانات) خبر داده است. یکی از مهمترین دلایل نارضایتی مردم ناتوانی از پرداخت اقساط وام های ارزی می باشد.

* در پی دستور رئیس جمهور آذربایجان برای رسیدگی به مشکلات اقتصادی مردم ؛ واحد مطبوعات وزارت صنایع و اقتصاد این کشور به مدرن آذ گفته است که از جمعه 15 ژانویه ، مالیات بر ارزش افزوده نان و کندم حذف و لذا قیمتها هم ارزان می شود. طی روزهای گذشته نانواپی ها یا اقدام به افزایش قیمت نان کرده بودند و یا وزن آن را کاهش داده بودند که اسباب نارضایتی مردم را فراهم نموده بود. اخیرا در برخی مناطق مانند بردعه و مینگه چویر برخی نانوانها به دلیل کاهش غیر قانونی وزن نان بازداشت شده بودند. در این خصوص واحد محرم اف ، کارشناس کشاورزی گفته است : با دستور نمی توان قیمت نان را پائین آورد. از تصمیم بدون بررسی عمیق وزارت صنایع و اقتصاد تعجب می کنم. بحث اصلی قیمت آرد وارداتی ، هزینه حمل و نقل ، هزینه های تولید و وضعیت شرکتها و کارخانه های تولید نان است.